UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ Y TẾ                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số :        /SYT-NVD            Cần Thơ,  ngày       tháng 4 năm 2025
   V/v thu hồi số tiếp nhận phiếu

     công bố sản phẩm mỹ phẩm

              Kính gửi:

- Chi Cục Quản lý Thị trường Tp. Cần Thơ;

- Các công ty, doanh nghiệp kinh doanh mỹ phẩm;

- Hội Dược học;

- Báo Cần Thơ;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Tp. Cần Thơ.

1. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Quyết định số 139/QĐ-QLD ngày 25

tháng 3 năm 2025 về việc thu hồi 05 số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận

Phiếu công bố
Tên nhà sản xuất Địa chỉ Nhà sản xuất Ngày cấp

1
MCCOSMETICS FACIAL

TONER

138102/20/CBMP

-QLD

MC Cosmetics

Spain Ivision, S.L.

Calle Tuset, 23-25, 4o,

08006, Barcelona,

Spain

24/11/2020

2
MCCOSMETICS

CLEANSING MILK

138103/20/CBMP

-QLD

MC Cosmetics

Spain Ivision, S.L.

Calle Tuset, 23-25, 4o,

08006, Barcelona,

Spain

24/11/2020

3
MCCOSMETICS

MELANOPEEL PACK

164291/21/CBMP

-QLD

MC Cosmetics

Spain Ivision, S.L.

Calle Tuset, 23-25, 4o,

08006, Barcelona,

Spain

30/12/2021

4
MCCOSMETICS

MOISTURIZING CREAM

166912/22/CBMP

-QLD

MC Cosmetics

Spain Ivision, S.L.

Calle Tuset, 23-25, 4o,

08006, Barcelona,

Spain

02/03/2022

5 MCCM CLEANSING MILK
211462/23/CBMP

-QLD

MESOSYSTEM

SA

Calle Pau Claris, 97,

4o – 1a, 08009

Barcelona, Spain

14/09/2023

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: : Công ty TNHH Redo

Marketing Việt Nam (Địa chỉ: Số 155-157 An Dương Vương, Phường 8, Quận 5,

Thành phố Hồ Chí Minh).

- Lý do thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: Công ty đề

nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

2. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Quyết định số 166/QĐ-QLD ngày 09

tháng 4 năm 2025 về việc thu hồi 02 số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận

Phiếu công bố
Tên nhà sản xuất Địa chỉ Nhà sản xuất Ngày cấp

1 TC-JAMILA JUVA PDRN
183523/22/CBMP

-QLD

Yangzhou Meirui

Biology Limited

Company

Building B6, Changjiang

Road, Gaoyou Economic

Development Zone,

Jiangsu, China

26/09/2022

2
TC-JAMILA

WHITENING SOLUTION

183524/22/CBMP

-QLD

Yangzhou Meirui

Biology Limited

Company

Building B6, Changjiang

Road, Gaoyou Economic

Development Zone,

Jiangsu, China

26/09/2022

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: : Công ty TNHH Redo

Marketing Việt Nam (Địa chỉ: Số 155-157 An Dương Vương, Phường 8, Quận 5,

Thành phố Hồ Chí Minh).

- Lý do thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: Công ty đề

nghị thu hồi tự nguyện số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

3. Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế có Quyết định số 188/QĐ-QLD ngày 11

tháng 4 năm 2025 về việc thu hồi 02 số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm sau:

STT Tên sản phẩm
Số tiếp nhận

Phiếu công bố

Tên nhà sản

xuất
Địa chỉ Nhà sản xuất Ngày cấp

1
USOLAB VITA ION-C

SOLUTION

203251/23/CBMP

-QLD

MELROSE

KOREA

9-36, Gogol-gil 178beon-

gil, Deogyanggu, Goyang-

si, Gyeonggi-do, Korea

02/06/2023

2
USOLAB VITA ION-C

POWDER

203209/23/CBMP

-QLD

MELROSE

KOREA

9-36, Gogol-gil 178beon-

gil, Deogyanggu, Goyang-

si, Gyeonggi-do, Korea

02/06/2023

- Công ty chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty cổ phần Hana

HP Group (Địa chỉ: Tầng 5 Tòa tháp ngôi sao Star Tower, đường Dương Đình

Nghệ, Khu đô thị mới Cầu Giấy, Quận Cầu Giấy, Tp. Hà Nội).

- Lý do thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: Mỹ phẩm lưu

thông có nhãn ghi sai lệch bản chất tính năng vốn có của sản phẩm.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết để tiến hành cung cấp thông tin, giám

sát, kiểm tra các cơ sở trong phạm vi quản lý của mình./.

Nơi nhận:             KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;             PHÓ GIÁM ĐỐC

- Thanh tra SYT;

- TTKN T, MP, TP;

- TT CDC;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVDH.

                      Phạm Phú Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T17:14:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Trịnh Ngọc Như Châu<nhuchau@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-22T06:07:24+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Phú Trường Giang<pptgiang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:22:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:22:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T08:22:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!